98 De cessatione a Diyinis propter eicommnnicatum.
Statuimus insuper, quod ubicunque vel ad 

quamcunque excommunicatus a jurę, ecclesiam, 
seu ciyitatem ingressus fuerit, tunc cessetur a 
Diyinis, ipso tamen de ecclesia aut cemeterio re- 
cedente, Divina licite reseryentur- et resumantur.

De interdicto triduano non tenendo.
Inter caetera decernimus et statuimus expres- 

se, quod interdictum triduanum, quod alias ser- 
vatur per omnes ecclesias propter adyentum ali- 
cujus eicommunicati, extunc per quempiam et 
exnunc nullatenus debeat teneri et obseryari, ne 
pluralitas plebis devotae, propter crimen unius 
obstinati, salutaribus Diyinis officijs privetur, et 
sua orbetur deyotione. Ubi autem sententia Se- 
dis Apostolicae fuit, cui nos legem dictare non 
possumus, yolumus quod forma. mandati in res- 
cripto posita, diligenter seryetur et exequatur, 
clausula de interdicto superius triduano praemis- 
so non obstante.
Finit arbitrarium decretum laroslaus Gnesnensis 

Arcliiepiscopus.

Bodżanta Episcopus Cracooiensis constituit.
Cum excitata erant odia multa et differentiae 

inter spirituales et saeculares personas Dominos 
Dioeces: Cracoyien: tandem compactata erant et 
congesta inter eos in Conventioneper Regem Ca
simirum Magnum, et in Synodo per Bodzantam 
Episcopum Cracoyiensem pro uno tempore Cra- 
cov: quarta mensis Junij, anno 1369 habitis, 
quibus intererat Jaroslaus Gnesnen: Archiepis- 
copus Boguria dictus, tunc ex causa illius dif
ferentiae auctoritate Metropolitica ac primatiali 
yisitans Dioeces: Cracov: sunt autem compac
tata infrascripta super decimarum libertate, rap
tu, tempore decimandi, forisandi, per dominos 
locorum eas cmendi, ex aratro percipiendi, no- 
yalium locatione, earum progressione etc., co- 
lumbationibus, yisitatione Archidiaconorum. su
per expeditione ad bellum clericorum, saecula
rium ad jus spiritusie citandorum, fabrica ec
clesiae, decima canapi, super interdicto triduano, 
et simplici super cessatione a Diyinis, salarijs 
tabellionum. Item de ecclesijs in bonis nobilium 
erigendis, ut infra sequitur.

99 In Nomine Domini, Amen.

Noverint universi praesentium notitiam habi- 
turi, quod nos Bodżanta Divina et Apostolicae 
Sedis Providentia Episcopus Cracoyiensis atten- 
den: quod Terrae Lublinensis, Sieciechoyien: et 

Lucovien: nostrae Dioeces: per insultum infide- 
lium Tartarorum et Lithyańorum peccatis exi- 
gentibus sint plurimum desolatae. Volentes ita- 
que, ut ad possidendum easdem populus Chri- 
stianus, ferventius invitetur, ad petitionem in- 
stantem Serenissimi Principis, Domini nostri', 
Domini Casimiri Dei Gratia Regis Poloniae il- 
lustris de voluntate et consensu. Fratrum nos
trorum Capituli Cracoyiensis. Omnibus et sin
gulis, qui in Terris praedictis se locayerint, aut 
hactenus sunt locati, in yillis praedictis et pos- 
sessionibus, in quibus ad mensam ftostram Epis- 
copalem decimae pertinebant, a solutione deci- 
mae triginta annorum spatió a data praesentium 
plenam • et omnimodam concedimus libertatem. 
Ita tamen quod si libertate durante Dominus 
praefatus Rex aut Procuratores sui, vel nobilis 
quicunque in bonis suis sitis in Terris praedic
tis, decimam a suis colonie receperit, vel pro 
suis usibus usurpare yoluerit, extunc libertate 
non obstante decima bonorum eorundem ad men
sam nostram sine contradictione aliąua reyerta- 
tur. In alijs autejn bonis, in quibus decima re
cepta non fuerit, libertas permaneat sicut con- 
cessa. Per hanc autem libertatem nostram mo- 
nachis et clericis etiam saecularibus quibuscun- 
que, qui in Terris praedictis ratione suorum mo
nasteriorum ac aliorum beneficiorum ecclesiasti
corum decimas possiderent, aut possident, nul- 
lum yolumus praejudicium generari, sed ipsorum 
quilibet circa jus suum permaneat, sicut prius.